
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o v i nc i a  d i  B a r i  

 
SETTORE II 

 
SICUREZZA SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE  

BIBLIOTECHE - SPORT 
 
DETERMINAZIONE N.92 del 11/08/2016 

 Raccolta Uff iciale  

 N.    __________ 

 Del 
 
OGGETTO: Fornitura libri agli alunni delle Scuole Primarie. Anno scolastico 

2016/2017 - Acconto.  
 

IL RESPONSABILE  
 Premesso: 

  che nel novero delle prestazioni socio-assistenziali di competenza del Comune rientra la 
fornitura gratuita dei libri di testo per le scuole primarie ex art. 27 della legge 448/1998 e del 
D.P.C.M. 226/2000, agli alunni  residenti in questo comune; 

  che con deliberazione n. 106  del 10.08.2016, l’Amministrazione Comunale ha concesso 
alle librerie presenti sul nostro territorio un’anticipazione del 50% della spesa sostenuta per cedole 
librarie, con riferimento al fatturato 2015-2016; 

  preso atto  che sono pervenute a questo Ente, ai sensi della suddetta normativa, le sotto 
indicate fatture, presentate dalle librerie locali; 

• Bit & Bite Cartobriò di Quarato Antonia Maria fattura nr. 1E del 22/08/2016 € 8.000,00; 
• L’Arca cartolibreria di Maria D’Onghia fattura nr. 1/E del 22/08/2016 € 4.900,00; 

  ritenuto di dover impegnare e contestualmente liquidare le suddette fatture quale acconto, 
nella misura del 50% del fatturato 2015-2016 per un totale di € 12.900,00,  provvedendo 
successivamente al conguaglio, sulla base del rendiconto che sarà presentato dai librai interessati;  

visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 
 

DETERMINA 
 
di impegnare e contestualmente liquidare, alle librerie di seguito elencate il relativo importo 
indicato in fattura, quale anticipo fornitura dei libri di testo agli alunni della Scuola Primaria pari    
50% del fatturato 2015-2016: 

Bit & Bite Cartobriò di 
Quarato Antonia Maria 

Fattura nr. 1E  
del 22.08.2016 

CIG 
ZEC1B06CAF 

€8.000,00 
IT76M0200841441000004181304 

L’Arca di Maria D’Onghia Fattura nr. 1/E CIG € 4.900,00 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 

ccardone
Font monospazio
629

ccardone
Font monospazio
07/09/2016



del 22.08.2016 
 

Z271B06C88 IT92K0846941443000000010246 

di dare atto che la somma complessiva di € 12.900,00 che si impegna con il presente atto, 
alla Missione 4, Programma 2, Titolo 1, Macroaggregato 3 - Cap. 584  denominato “Fornitura 
gratuita di libri scolastici agli alunni – acquisto” del Bilancio 2016; 
 
di dare atto, altresì, che si provvederà successivamente ad assumere apposito residuo di 
impegno di spesa sulla base del rendiconto presentato dai librai interessati; 
 
di trasmettere copia della presente determinazione al Settore IV – per gli adempimenti di 
competenza. 
 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
       m.argentiero       Il   Responsabile del Settore  II 
                                                                                             f.to Dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi 

 
 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 06 /09/2016 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
 Pervenuta in data 06.09.2016                   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
IMP. 1070/2016 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi  

 
 

 
 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n.1377 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
Castellana Grotte, 07 settembre 2016
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 
 
 
 
 
 

 

revisione 13.10.2011 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




